N. Do you think that it is in accordance with the true faith that we should believe that the Son is born from one Cause, namely the Father, but that the Holy Spirit proceeds from two, namely the Father and the Son? For reason does not easily accept that one cause should flow from two—especially in a Nature which is simple and more than simple and, to speak more truly, is Simplicity itself, which is without any division or plurality—, but it can be proved from many examples that many causes break forth from a single cause. For it is perfectly clear to all those who practise philosophy aright that many

de eo quod nasci, ex monade multos numeros, ex centro multas lineas. Formae
 ex una causa iterum diuersae quae ex uno genere nascuntur causae fiunt specierum
 multae indiuiduarum [ex quibus et in quibus multitudines quantitatesque
 causae solent nasci qualitates differentiaeque nascuntur], numeri ex monade procedentes
 diuersarum proportionum causae sunt, [proportiones uero propor- 5
 tionalitatum, proportionalitates armoniarum,] lineae ex uno centro
 progredientes angulorum et laterum latitudinis et altitudinis causae 602c
 dinoscuntur [quae iterum geometricorum corporum occasiones fiunt].

Quid dicam de igneo elemento quod cum sit unum atque simplex
 in se ipso et per se ipsum consideratum caloris simul et lucis causa est? 10
 Calor autem ardentibus ardendi est causa, lux similiter splendentibus
 causa [splendenti] constituitur. [Splendor diuersos gignit colores.]
 Aeris elementum diuersarum uocum occasio, diuersae uoces diuer-
 sorum tonorum origines fiunt. Aquae elementum cum sit in se simplex 15
 et unum umorum diuersorum causa est, qui iterum ex se diuersas
 qualitates [odorum saporum uiriditatum] emittunt. Ex una terra
 diuersorum corporum diuersae quantitates nascuntur—*quantitatem*
nunc dico non ipsam incorpoream sed ipsam molem quam diuersarum 602D
partium compositionem esse nemo ambigit—, et caetera id genus
 eadem ratione in natura rerum siue uisibilem siue inuisibilem 20
 exempla reperiri est facillimum.

A. Filium ex una causa, id est ex patre suo, nasci nullus fidelium
 dubitat; spiritum uero sanctum utrum ex una causa, patre uidelicet, 603A
 an ex duabus, hoc est ex patre et filio, procedit nec affirmare nec
 negare temere ausim ac per hoc rectae fidei professionibus non con- 25
 uenire non satis uideo cum spiritum sanctum patris et filii spiritum
 dici frequentissime inuenerim. Est enim spiritus amborum quoniam
 ex patre per filium procedit et est donum utriusque quoniam ex patre
 per filium donatur et est amor utriusque patrem et filium coniungens
 ut sanctus edocet Augustinus in libris quos de summa ac uera edidit 30
 trinitate ipsius imaginem in humana natura mirabili indagatione
 quaerens luculentissimaque inuentione ostendens, interioris nostrae
 naturae, hoc est rationabilis animae, trinitatem ad imaginem dei 603B
 conditam approbans esse mentem, principalem scilicet animae par-
 tem, et notitiam sui qua se ipsam cognoscit, et amorem quo se ipsam 35